
 

 

KẾ HOẠCH  

Triển khai vận động, xây dựng quỹ  “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 11/4/2025 của UBND quận 

Hà Đông về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947-27/7/2025); kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 22/4/2025 của UBND 

quận Hà Đông về vận động Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa"năm 2025;  

Uỷ ban nhân dân phường Mộ Lao xây dựng Kế hoạch vận động quỹ “Đền 

ơn đáp nghĩa” năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động các nguồn lực xã hội với nhiều 

hình thức đa dạng, phong phú nhằm thực hiện hiệu quả phong trào “đền ơn đáp 

nghĩa”, “uống nước nhớ nguồn”, góp phần cùng Nhà nước thực hiện tri ân đối 

với người có công với cách mạng, đảm bảo chăm lo tốt hơn đời sống vật chất, 

tinh thần của người có công. 

- Vận động đông đảo đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động, lực lượng vũ trang, hộ gia đình, hộ kinh doanh, cá nhân…. cùng tự 

nguyện tham gia đóng góp, thể hiện trách nhiệm, tình cảm với người có công. 

- Công tác vận động công khai, rộng rãi; việc quản lý, sử dụng quỹ “Đền 

ơn đáp nghĩa” đảm bảo đúng quy định tại Điều 181 Nghị định số 131/2021/NĐ-

CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ. 

- Cuộc vận động xây dựng quỹ đạt và vượt chỉ tiêu kế hoạch quận Hà 

Đông giao, đảm bảo thời gian hoàn thành cuộc vận động. Sử dụng quỹ có hiệu 

quả, đúng mục đích, đúng quy định.  

II. NỘI DUNG  

1. Đối tượng và mức vận động ủng hộ quỹ “Đền ơn đáp nghĩa" 

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của các tổ chức, cơ quan, 

đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân đang sinh sống trên địa bàn phường Mộ Lao; 

những tập thể, cá nhân ngoài địa bàn phường mong muốn, tự nguyện đóng góp ủng 

hộ công tác tri ân, chăm sóc người có công với cách mạng trên địa bàn phường.  

- Để đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu phường giao, Ban lãnh đạo các tổ dân 

phố nghiên cứu cụ thể đặc điểm tình hình của tổ mình để vận động mỗi hộ gia 

đình nên ủng hộ quỹ từ 20.000đ trở lên; Đối với các hộ kinh doanh trên địa bàn 
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tổ dân phố do ban lãnh đạo tổ dân phố nghiên cứu phù hợp với quy mô kinh 

doanh và đảm bảo chỉ tiêu của tổ để vận động. 

2. Thời gian vận động Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”:  

- Thời gian tổ chức vận động từ ngày: 07/5/2025 đến ngày 30/5/2025. 

- Mọi đóng góp xin gửi về Ban Tài chính kế toán - UBND phường Mộ 

Lao, đồng chí Nguyễn Thị Phương Nga, sđt: 0903431958 (Phòng 203, trụ sở 

Đảng ủy - UBND phường Mộ Lao). 

3. Chỉ tiêu phấn đấu                      

Phấn đấu đạt từ 150.000.000 đồng trở lên (có Bảng chỉ tiêu vận động 

kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Công chức phụ trách LĐ&TBXH phường 

- Tham mưu UBND phường ban hành kế hoạch, biểu phân bổ chỉ tiêu quỹ 

“Đền ơn đáp nghĩa”; tham mưu kiện toàn BCĐ quỹ Đền ơn đáp nghĩa. 

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện và tổng hợp báo cáo kết quả gửi về 

Phòng nội vụ quận Hà Đông, Đảng ủy - UBND phường Mộ Lao. 

2. Ban VHTT, Đài truyền thanh phường 

- Tăng cường tuyên truyền, cổ động bằng nhiều hình thức và nội dung phong 

phú, tạo khí thế sôi nổi thực hiện phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2025. 

- Phổ biến sâu rộng trong nhân dân về chế độ chính sách ưu đãi của Đảng 

và Nhà nước đối với thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ của địa phương. 

3. Bộ phận Tài chính - kế toán phường 

- Tiếp nhận và quản lý kinh phí quỹ; hướng dẫn các ban ngành thanh 

quyết toán, sử dụng nguồn nguồn quỹ vận động đúng theo quy định.  

 4. Các cơ quan, đơn vị, trường học 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học triển khai sâu rộng tới cán 

bộ, công chức, viên chức và người lao động về kế hoạch vận động quỹ đền ơn 

đáp nghĩa năm 2025, thực hiện hoàn thành và vượt chỉ tiêu giao. 

5. Các tổ dân phố 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia ủng hộ quỹ “Đền ơn 

đáp nghĩa” năm 2025. 

- Phấn đấu hoàn thành và vượt chỉ tiêu được giao về vận động quỹ “Đền 

ơn đáp nghĩa” năm 2025.  

6. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể 

- Đề nghị Mặt trận Tổ quốc chủ trì, phối hợp với các tổ chức đoàn thể vận 

động hội viên, đoàn viên, các tầng lớp nhân dân tham gia ủng hộ Quỹ “Đền ơn đáp 

nghĩa”, chung tay thực hiện tốt phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”.  
 

Trên đây là kế hoạch vận động, xây dựng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 

2025 của UBND phường Mộ Lao. UBND phường đề nghị các đồng chí thành 
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viên BCĐ, các ban ngành, đoàn thể, các cơn quan đơn vị, các tổ dân phố nêu cao 

vai trò trách nhiệm được giao, tuyên truyền vận động và tổ chức thực hiện tốt 

công tác vận động quỹ, tạo nguồn lực chăm sóc tốt nhất Người có công trên địa 

bàn phường./. 

 
 

Nơi nhận: 
 

- UBND quận Hà Đông (để b/c); 

- Thường trực ĐU - UBND phường (để b/c); 

- Các thành viên BCĐ (để th/h); 

- Các ban ngành, đoàn thể, trường học,  

tổ dân phố, cơ quan, đơn vị (để th/h); 

- Lưu: VT. 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu 
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